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Procedimentos

CONSULTA CLINICO GERAL
CONSULTA EMERGENCIAL

CONSULTA RETORNO

Exames Laboratoriais

Procedimentos

AcCIDO URICO

ALBUMINA

ALT (TGP)

AMILASE

AST (TGO)

BILIRRUBINA TOTAL

ESTUDO HISTOPATOLOGICO (BIOPSIA)
CALCIO TOTAL

CITOLOGIA DE PELE

CLORO

COLESTEROL TOTAL
CONTAGEM DE PLAQUETAS
CREATININA

ERITROGRAMA
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VEJA A COBERTURA COMPLETA

Consultas

Caréncia (Dias)

15

15

Caréncia (Dias)
90
90
90
90
90
90
150
90

90

90
90
90
90

90

Limite por Ano

llimitado

Limite por Ano
6

6

Periodicidade

60

Periodicidade

60

60

60

60

60

60

360

60

60

60

60

60

60

60
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FERRO SERICO 15 6 60
FOSFATASE ALCALINA 90 6 60
FOSFORO 90 6 60
GAMA GT 90 6 60
GLICOSE 90 6 60
HEMOGRAMA COMPLETO (CONTAGEM DE PLAQUETAS + 15 6 60

PESQUISA HEMATOZOARIOS)

LDH (DESIDROGENASE LATICA) 90 6 60
LEUCOGRAMA 90 6 60
LIPASE 90 6 60
MAGNESIO 90 6 60
COPROPARASITOLOGICO (EXAME DE FEZES) 90 7 60
PESQUISA DE HEMATOZOARIOS 90 6 60
PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES 90 6 60
POTASSIO 90 6 60
PROTEINAS TOTAIS 90 6 60
RASPADO DE PELE 90 6 60
sODIO 90 6 60
TRIGLICERIDEOS 15 6 60
UREIA 90 6 60
URINALISE (EXAME DE URINA) 90 6 60
Vacinas

Procedimentos Caréncia (Dias)  Limite por Ano Periodicidade
VACINA CONTRA LEPTOSPIROSE 90 1 360
VACINA CONTRA RAIVA 90 1 360
VACINA DECTUPLA (V-10) 90 1 360

VACINA QUADRUPLA FELINA 90 1 360
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Procedimentos Ambulatoriais

Procedimentos Caréncia (Dias)  Limite por Ano Periodicidade
ASSISTENCIA AO PARTO EM HORARIO COMERCIAL 190 2 180
CISTOCENTESE 190 3 90
CURATIVO SIMPLES 15 4 1
DERMORRAFIA SIMPLES (SUTURA DE PELE) 15 2 180
DESOBSTRUGAO DO CANAL NASOLACRIMAL 190 1 360
INTERNAGCAO PERIODO DIURNO (SEM MEDICAGAO) 190 5 1
INTERNAGCAO PERIODO NOTURNO (SEM MEDICAGAO) 190 3 1
DRENAGEM DE ABSCESSO 190 2 180
ENEMA 15 2 180
EUTANASIA (ANIMAIS EM TRATAMENTO) 190 1 0
LAVAGEM BRONCO ALVEOLAR 15 2 180
LAVAGEM DE OUVIDO 190 2 180
LAVAGEM GASTRICA 15 2 180
NEBULIZAGAO (SESSAO) 15 4 1
PARACENTESE ABDOMINAL 190 2 1
PASSAGEM DE SONDA ESOFAGICA 190 1 360
PASSAGEM DE SONDA NASOGASTRICA 190 1 360
PASSAGEM DE SONDA URETRAL 190 1 360
REDUGAO CLINICA DE PROLAPSO RETAL 190 1 360
REDUGAO CLINICA DE PROLAPSO UTERINO 190 1 360
REDUGAO DE FRATURA COM TALA FLEXIVEL 190 3 7
REMOGAO DE MIIASE 190 2 90
TARSORRAFIA TEMPORARIA 190 2 15

Procedimentos Cirargicos

Procedimentos Caréncia (Dias)  Limite por Ano Periodicidade



ABLAGAO DO CONDUTO AUDITIVO (UNILATERAL)
ABLACAO ESCROTAL

AERACAO DO CONDUTO AUDITIVO (UNILATERAL)
AMPUTACAO DE DEDO

AMPUTACAO DE DEDO SUPLEMENTAR
INTERNAGCAO PERIODO DIURNO (SEM MEDICAGAO)
AMPUTAGAO DE MEMBRO TORACICO
AMPUTAGAO DE RETO

BLEFARORRAFIA (UNILATERAL)

CAUDECTOMIA PATOLOGICA

CERATECTOMIA (CISTO DERMOIDE)
CERATOTOMIA EM GRADE (UNILATERAL)
CESARIANA

CiLlO ECTOPICO

CISTOTOMIA

CONCHECTOMIA PATOLOGICA (UNILATERAL)
CORPO ESTRANHO ESOFAGICO CERVICAL
CORPO ESTRANHO GASTRICO

CORPO ESTRANHO INTESTINAL

DILATAGAO VOLVULO-GASTRICA (TORGAO GASTRICA)
DISTIQUIASE

ECTROPIO PALPEBRAL (UNILATERAL)

ENTROPIO PALPEBRAL (UNILATERAL)
ENUCLEAGAO DO GLOBO OCULAR (UNILATERAL)
EPISIOTOMIA

ESOFAGOTOMIA CERVICAL

ESPLENECTOMIA

EXERESE NEOPLASIA PALPEBRAL

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190

190
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190
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190
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360

360
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360
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360
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EXTRACAO DE CANINO DEFINITIVO 190 4 360
EXTRACAO DE INCISIVO 190 8 360
EXTRACAO DE MOLAR 190 8 360
EXTRACAO DE PAPILOMAS 190 1 360
FISTULA ORONASAL ADQUIRIDA 190 1 360
FISTULA ORONASAL CONGENITA (FENDA PALATINA) 190 1 360
FLAPE TERCEIRA PALPEBRA (UNILATERAL) 190 1 360
GASTRECTOMIA PARCIAL 190 1 360
GLOSSECTOMIA 190 1 360
HEPATECTOMIA 190 1 360
HERNIA INGUINAL 190 1 360
HERNIA PERINEAL 190 1 360
HERNIA UMBILICAL 190 1 360
HIGROMA DE COTOVELO 190 1 360
LAPAROTOMIA EXPLORATORIA 190 1 360
MANDIBULECTOMIA PARCIAL 190 1 360
MANDIBULECTOMIA TOTAL 190 1 360
MASTECTOMIA (UNILATERAL) 190 1 360
MEGACOLON 190 1 360
NEFRECTOMIA PARCIAL 190 1 360
NEFROTOMIA 190 1 360
OTOHEMATOMA (UNILATERAL) 190 1 360
PENECTOMIA 190 1 360
PIOMETRA 190 1 360
PROLAPSO RETAL 190 1 360
PROLAPSO URETRAL 190 1 360
PROLAPSO UTERINO 190 1 360

PROLAPSO VAGINAL 190 1 360
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REDUCAO DE PROLAPSO DO GLOBO OCULAR 190 1 360
RESCISAO PALPEBRAL 190 1 360
RESSECCAO E ANASTOMOSE INTESTINAL 190 1 360
TRAQUEOSTOMIA CERVICAL 190 1 360
URETROSTOMIA 190 1 360

Diagnéstico porimagem

Procedimentos Caréncia (Dias)  Limite por Ano | Periodicidade
ELETROCARDIOGRAMA 120 1 360

RAIO-X SIMPLES (AREA DE ESTUDO) 120 3 60
ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL 120 3 120

Procedimentos Anestésicos

Procedimentos Caréncia (Dias) Limite por Ano  Periodicidade
ANESTESIA GERAL INTRAVENOSA 190 2 180
ANESTESIA INALATORIA 190 2 180
ANESTESIA LOCO-REGIONAL (LOCAL) 190 2 180
ANESTESIA PERIDURAL 190 2 180
ANESTESIA RAQUIDIANA 190 2 180

Procedimentos Emergenciais (risco de morte iminente)

Entende-se por emergéncia médica, como aparecimento sUbito e imprevisto de situagdes que necessitem de
solugdo imediata para salvar a vida do animal, sendo assim, procedimentos para tratamento de enfermidades
decorrentes de quadro evolutivo, ndo serdo tratados como situagées emergenciais ainda que o animal corra

risco de morte. Ex: Piometra, infec¢des cronicas, cesariana, etc.
Exemplos de quadros emergenciais:

e CHOQUE

e CONVULSOES

e CORPOS ESTRANHOS NO SISTEMA GASTROINTESTINAL
e ECLAMPSIA

e ENVENENAMENTO
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o HEMORRAGIAS GRAVES

e FRATURAS EXPOSTAS E TRAUMAS MUSCULOESQUELETICOS

e OBSTRUCAO DE VIAS AEREAS

e OBSTRUGAO DO SISTEMA GASTROINTESTINAL

e PERFURACAO DO TRATO GASTROINTESTINAL - PERITONITE AGUDA
e QUEIMADURAS EXTENSAS

e REACOES ALERGICAS COM COMPROMETIMENTO RESPIRATORIO

Observacoées

e EM CASO DE NAO EMERGENCIA, SERA COBRADO O VALOR INTEGRAL (DE ACORDO COM A TABELA DA CLINICA).
e NAO COBRIMOS NENHUM TIPO DE MEDICACAO.
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. @plamevoficial

www.plamev.com.br

CENTRAL DE PARA CAPITAIS PARA DEMAIS LOCALIDADES

ATENDIMENTO 4007-2560

0800 007 6500




